

Algemene informatie

Aanbesteding: Herprofileren sloten (Almere)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-25-226-GW01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Nota

Vraag:

Kan de nota 1 week eerder, wij gaan deels met vakantie vanaf week 30 t/m 33.

Antwoord:

Zodra we alle vragen uiterlijk 9 juli zijn gesteld, zullen we zo snel mogelijk de vragen beantwoorden. De Nota van inlichtingen zal daarna (wellicht eerder) kunnen worden verstuurd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 25 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Inschrijfstaat

Vraag:

Is het niet beter om deel 2 A t/m J , te laten vervallen. Dan ter zijner tijd per deelgebied een lumpsumprijs te geven, als de gegevens beschikbaar zijn. Dan zit er minder risico in! (Baggerwerk is maatwerk per locatie!) De toepassing waarvoor 2A t/m J nu wordt gebruikt, is ons inziens niet correct. Kunt u dit verwijderen uit de inschrijving?

Ook geeft u niet aan of deze specie verspreidbaar is?

Antwoord:

De onderdelen in de inschrijfstaat blijven gehandhaafd. Als de gegevens te zijner tijd beschikbaar zijn, zal opdrachtnemer ook een lumpsumprijs moeten afgeven. Deze lumpsumprijs zal moeten worden gebaseerd op de opgegeven eenheidsprijzen in kolom F van de inschrijfstaat. Het zullen feitelijk dezelfde eenheidsprijzen zijn, zoals die door inschrijver wordt gehanteerd voor de opgave Deelgebied 1. Aanbesteder benadrukt dat de aantallen genoemd in kolom C zijn fictieve hoeveelheden zijn.

Deze toepassing van de inschrijfstaat is correct.

Voor wat betreft uw vraag met betrekking tot "verspreidbaarheid". Dit zal blijken als de informatie ná onderzoek beschikbaar wordt gesteld, ten behoeve van een deelopdracht voor een nieuw Deelgebied 2 tm 5. In voorkomend geval zal daaruit het aantal m3 per categorie A t/m G blijken en het aantal stuks per categorie H tm J. De lumpsumprijs zal dan worden vastgesteld op de relevante hoeveelheden, blijkend uit voornoemde informatie, en zal voorafgaand aan deelopdracht verlening door Opdrachtnemer moeten worden vermenigvuldigd met de relevante opgegeven eenheidsprijzen behorende bij de betreffende categorieën.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

VS 2 proceseisen

Vraag:

De werkzaamheden uit vraagspecificatie 2 zijn een wezenlijk onderdeel van een UAV-GC-contract en vergen een relatief grote inspanning ten opzichte van een UAV-contract. Omdat de omvang van de deelopdracht nu nog niet bekend is, is het niet reeel om de kosten hiervan te verrekenen in de eenheidsprijzen. Deze zouden dan niet meer kostenhomogeen zijn. Kunt u een post opnemen voor het uitvoeren van de werkzaamheden t.b.v. de

processeisen?

Antwoord:

Nee, hiervoor zal niet een afzonderlijke post worden opgenomen, behoudens het bepaalde in het antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

verkeersmaatregelen

Vraag:

In VS2 is voorzien in het verkeersmanagement. Hoe worden de daadwerkelijke maatregelen verrekend? Voor de deelopdrachten 2-5 zijn deze niet te overzien waarmee deze redelijkerwijs niet zijn te verrekenen in de eenheidsprijzen. Hoe worden deze verrekend?

Antwoord:

Aanbesteder verwijst naar de nieuwe documenten 7, 8, 9 en 10 (zie verduidelijking aanbesteder, NvI vraag 10). Uit die informatie kunnen gegadigden meer inzicht krijgen als het gaat om eventuele maatregelen verkeersmanagement.

In een nieuwe versie 2.0 van de inschrijfstaat kunnen enkel de nader geduide verkeersmaatregelen afzonderlijk worden geprijsd, onder een nieuw toegevoegde regel ("categorie K"; zie ook voetnoot daarbij).

De nieuwe versie van de inschrijfstaat is op TenderNed geüpload en is ter vervanging van de eerder gepubliceerde versie op TenderNed (Deze komt te vervallen).

Bij inschrijving dient de nieuwe versie 2.0 te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 9 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Acceptatiekosten

Vraag:

Kunt u in de inschrijfstaat expliciet aangeven welke posten inclusief acceptatiekosten dienen te zijn?

Antwoord:

Acceptatiekosten worden geacht te zijn inbegrepen in de lumpsumprijs voor deelgebied 1, evenals in de opgave m3 prijs, categorieën A t/m G. Zie ook de toelichting onderin de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Kwaliteit van de bagger

Vraag:

Kunt u aangeven wat de kwaliteit van de bagger is

Antwoord:

Voor deelgebied 1 is de kwaliteit van de bagger onderzocht, u vindt deze resultaten in document 12 (nieuw bijgevoegd, Zie NvI vraag 10). Voor deelgebied 2 t/m 5 ontvangt u jaarlijks uiterlijk in juni een vergelijkbaar rapport voor het te baggeren gebied in het betreffende

uitvoeringsjaar. We verwachten dat de hoeveelheid en kwaliteit van baggerspecie uit deelgebied 1 representatief is voor de te verwachten hoeveelheid en kwaliteit in de overige gebieden. Zie verder ook onze reactie op vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

opbouw prijzen 2-5

Vraag:

Bereikbaarheid en schaal van het werk is essentieel voor het bepalen van de prijs. Is er bijvoorbeeld een werkruimte beschikbaar om het met een kraan vanaf het land te doen of moet er vanaf pontons worden gewerkt. Met de aangeleverde tekeningen voor deelopdracht 1 kunnen we dit zelf ter plaatse bepalen. Dit is voor de deelopdrachten 2-5 echter nog niet mogelijk waarmee het risico voor slechte bereikbaarheid geheel bij opdrachtnemer ligt met een bijbehorend hoog prijsniveau tot gevolg. Kunt u in de inschrijfstaat ook onderscheid maken naar diverse uitvoeringswijzen? (bijvoorbeeld vanaf water, werkbreedte 4 m1, handmatig etc. etc.)

Antwoord:

U kunt ervan uitgaan dat het type watergang en de bereikbaarheid zoals in deelgebied 1, representatief is voor de scope van deelgebieden 2 t/m 5. Naar verwachting komen vrijwel alleen kleine, ondiepe wateren voor die niet doorvaarbaar / werkbaar met pontons zijn. De grotere wateren zoals aangeduid in bijv. Stripheldenbuurt, Nobelhorst, Hortus, Almere Poort betreft voor het merendeel wateren die nog in aanleg zijn en/of worden overgedragen in beheer naar het waterschap. Deze zullen in praktijk waarschijnlijk niet in aanmerking komen voor baggeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

milieuhygienisch onderzoek

Vraag:

In het milieuhygienisch onderzoek wordt verwezen naar bijlage 7 voor de hoeveelheidsbepaling per monstervak. Kunnen wij deze ontvangen?

Antwoord:

Deze waren eerder ingesloten in eerdere rapportage en waren zichtbaar als u het PDF bestand opende vanuit Acorbat. Aanbesteder heeft dit document nu vervangen, conform het bepaalde in verduidelijkende vraag NvI nr 10. Aanbesteder verwijst voor uw vraag dan ook naar document 12, als bedoeld in Vraagspecificatie deel 1, programma van eisen (versie 2.0). "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

uitstel

Vraag:

De aanbesteding valt in de laatste drukke week voor de bouwvak. Zou deze uitgesteld kunnen worden tot 22 augustus? Dat geeft ons meer tijd om een zorgvuldige inschrijving te verzorgen.

Antwoord:

Aanbesteder handhaaft de planning. De Nota van Inlichtingen zal zsm ná 9 juli worden verzonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Verduidelijking aanbesteder - Vraagspecificatie Deel 1 - Programma van Eisen

Vraag:

Verduidelijking

Antwoord:

Aanbesteder heeft nieuw versies van documenten op TenderNed geupload. Het betreft:

- vraagspecificatie deel 1: Programma van Eisen vs 2.0 (hierin is de ""lijst van bijlagen"" aangepast;
- Vooronderzoek rapportage 'TI24268.wbo.0101 WBO Almere Stad Oost & Haven' Dit vooronderzoek rapportage betreft de definitieve versie (zie document 11 en 12, zoals benoemd in Vraagspecificatie deel 1, PvE)
- (nieuw) documenten 7, 8, 9 en 10, zoals benoemd in Vraagspecificatie deel 1, PvE).

Deze nieuwe versies zijn ter vervanging van de eerder gepubliceerde versies op TenderNed. Deze komen te vervallen. Bij inschrijving dient rekening te worden gehouden met de nieuwe versies.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 herprofileren sloten (Almere)

Beantwoord op: 7 jul. 2025